水利部办公厅关于公布全国优质水利高等
职业院校建设单位和全国优质水利专业建

设点的通知
办人事函〔2018〕868 号

有关省、自治区、直辖市水利（水务）厅（局），有关水利

高等职业院校：

为全面贯彻党的十九大精神和习近平总书记关于职业

教育的重要指示精神，根据水利部、教育部《关于进一步推

进水利职业教育改革发展的意见》以及教育部《高等职业教

育创新发展行动计划（2015-2018 年）》安排，经学校自主

申报，中国水利教育协会组织评审，认定山西水利职业技术

学院等 11 所学校为全国优质水利高等职业院校建设单位，

山西水利职业技术学院水利工程专业等 40 个专业为全国优

质水利专业建设点，现予公布（详见附件）。

各建设院校要按照党中央、国务院关于加快发展现代职

业教育的战略部署，坚持以立德树人为根本，以服务发展为

宗旨，以促进就业为导向，加快推进水利专业建设、教学团

队建设、信息化建设和特色校园文化建设，不断创新体制机

制，深化交流合作，完善保障措施，高质量完成建设任务。

相关水行政主管部门要加强对建设院校的指导，加大政策和

资金支持力度，及时协调解决困难，采取有力措施，推动建

设院校加快发展，取得更大建设成效。

建设过程中如遇到问题，请及时与中国水利教育协会联

系。

联系人：王韶华，联系电话：010-63203739

水利部办公厅

2018 年 7 月 20 日

附件 1：全国优质水利高等职业院校建设单位名单.docx

附件 2：全国优质水利专业建设点名单.docx

附件 1

       全国优质水利高等职业院校建设单位名单

                  （按学校标识码排序）

山西水利职业技术学院（4114012892）

浙江同济科技职业学院（4133012647）

福建水利电力职业技术学院（4135012627）

江西水利职业学院（4136014476）

山东水利职业学院（4137012946）

河南水利与环境职业学院 （4141012582）

湖北水利水电职业技术学院（4142012982）

长江工程职业技术学院（4142013266）

湖南水利水电职业技术学院（4143013939）

重庆水利电力职业技术学院（4150013735）

四川水利职业技术学院（4151012638）

附件 2

全国优质水利专业建设点名单

（按学校标识码排序）

建设单位 建设专业点

山西水利职业技术学院
（4114012892）

水利工程

水利水电工程管理

辽宁水利职业学院
（4121014474）

水利水电建筑工程

浙江同济科技职业学院
（4133012647）

水利工程

水利水电工程管理

水利水电建筑工程

安徽水利水电职业技术学
院

（4134012073）

水文与水资源工程

水利水电工程技术

水利水电工程管理

水利水电建筑工程

福建水利电力职业技术学
院

（ 1 1 ）

水电站动力设备

江西水利职业学院
（4136014476）

水文与水资源工程

山东水利职业学院
（4137012946）

水利工程

水利水电工程管理

水利水电建筑工程

黄河水利职业技术学院
（4141012058）

水文与水资源工程

水利水电工程技术

水利水电建筑工程

建设单位 建设专业点

河南水利与环境职业学院
（4141012582）

水利工程

湖北水利水电职业技术学
院

水电站运行与管理

长江工程职业技术学院
（4142013266）

水利水电工程管理

湖南水利水电职业技术学
院

）

水利工程

水利水电建筑工程

广东水利电力职业技术学
院

（4144010862）

水政水资源管理

水利工程

水利水电建筑工程

港口航道与治河工程

广西水利电力职业技术学
院

（4145011608）

水利工程

水利水电建筑工程

水利机电设备运行与管理

重庆水利电力职业技术学
院

水利水电工程技术

水利水电建筑工程

四川水利职业技术学院
（4151012638）

水利工程

水利水电工程技术

水利水电建筑工程

杨凌职业技术学院
（4161010966）

水利工程

水利水电建筑工程

水利机电设备运行与管理

水环境监测与治理

兰州资源环境职业技术学
院

（4162013933）
水利工程

	水利部办公厅关于公布全国优质水利高等职业院校建设单位和全国优质水利专业建设点的通知